
ODDZIAŁ V „Motyle” 

Tematy tygodni: 

1. Kto nam pomoże? 

2. Od pomysłu aż po dach 

3. Jak powstaje 

4. Święto Rodziny 

5. Dzień Dziecka 

Zadania wychowawczo - opiekuńczo - dydaktyczne na miesiąc MAJ: 

 wdrażanie do posługiwania się adresem, doskonalenie pamięci słuchowej, wyrabianie szacunku do pracy służb ratunko-
wych, rozwijanie sprawności fizycznej oraz umiejętności werbalnego i pozawerbalnego wyrażania uczud 

 wyrabianie szacunku do pracy służb ratunkowych, rozwijanie sprawności fizycznej, wzbogacenie słownictwa, wdrażanie 
do wypowiadania się pełnym zdaniem, utrwalenie znajomości numerów alarmowych, rozwijanie umiejętności pracy w 
grupie 

 rozwijanie umiejętności tanecznych i sprawności fizycznej, wzbogacanie wiedzy na temat pracy lekarza 

 wzbogacanie wiadomości na temat życia zwierząt, rozwijanie umiejętności współpracy, rozpoznawanie i nazywanie swo-
ich emocji, przeżywanie ich w grupie, doskonalenie umiejętności słuchania ze zrozumieniem, rozwijanie sprawności fi-
zycznej 

 poznanie kształtu litery h, H, rozwijanie świadomości fonologicznej i słuchu fonematycznego, wprowadzenie do pisania i 
czytania, utrwalanie poznanych liter, wzbogacenie słownictwa o nazwy zawodów, które biorą udział w budowie domu 

 zapoznanie ze znakiem większości i mniejszości, doskonalenie umiejętności przeliczania i porównywania liczby elemen-
tów, wzbogacanie wiadomości na temat domów zwierząt, budzenie szacunku do świata przyrody 

 kształtowanie postaw szacunku do pracy innych ludzi, utrwalanie zasad kulturalnego zachowania się w sklepie, wdrażanie 
do posługiwania się pieniędzmi i wykonywania prostych obliczeo na pieniądzach 

 rozwijanie umiejętności opowiadania historyjki obrazkowej, rozwijanie świadomości ekologicznej, dotyczącej wykorzysty-
wania odpadów i tworzenia z nich nowych rzeczy, kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie 

 rozpoznawanie i podawanie nazw przetworów mlecznych, wdrażanie prawidłowych nawyków żywieniowych, rozwijanie 
ciekawości badawczej 

 rozbudzanie zainteresowao muzycznych, rozwijanie umiejętności wokalnych i tanecznych, doskonalenie percepcji słu-
chowej, kształtowanie poczucia rytmu, budzenie przynależności do grupy  

 rozwijanie umiejętności wokalnych i tanecznych, doskonalenie percepcji słuchowej, doskonalenie umiejętności opisywa-
nia postaci i sytuacji ruchem i gestem, utrwalanie poznanych liter, dwiczenie pamięci 

 rozwijanie umiejętności wypowiadania się na wskazany temat, pobudzenie ekspresji twórczej, rozwijanie wrażliwości 
emocjonalnej, wzmacnianie więzi rodzinnych, pobudzanie i stymulowanie zmysłów 

 zapoznanie z prawami i obowiązkami dzieci, doskonalenie umiejętności współpracy, rozwijanie umiejętności plastycznych, 
przestrzeganie wspólnie ustalonych zasad, doskonalenie umiejętności słuchania ze zrozumieniem, rozwijanie sprawności 
fizycznej 

 wzbogacenie wiadomości na temat zwierząt, identyfikowanie poznanych liter, wymienianie sposobów opieki nad zwierzę-
tami, odczuwanie przynależności do grupy, doskonalenie umiejętności słuchania ze zrozumienie 

 wzbudzenie ciekawości świata, wzbogacanie wiadomości na temat przedmiotów, które toną, i tych, które unoszą się na 
wodzie, przeliczanie elementów w zbiorach, integracja grupy 

 
Wierszyk: B. Szelęgowska „Moja rodzina” 

 

 
Piękny uśmiech, dobre serce 
Wszystko umie zrobić sama.  

Kocha mnie najbardziej na świecie. 
To jest właśnie moja mama. 

Zawsze chętnie mi pomagasz, 
Kedy jesteś obok tato.  

Z tobą czuje się bezpiecznie.  
Kocham ciebie właśnie za to! 
Dom to miejsce wyjątkowe,  
Może być na końcu świata! 
Najważniejsza jest rodzina,  

Czyli mama, ja i tata! 

Piosenka:  „Piosenka na dzień dziecka” 

 

Hej czy wy wiecie ile dzieci jest na świecie ? 
Spróbuj policzyć ze mną 1,2,3. Nie jest to łatwa 

sprawa, ogromna jest Ziemia, Jedno jest pewne - 
każde z nich dziś święto ma! Ref. W Dzień 

dziecka - wszyscy cieszą się, Potęga w twym 
uśmiechu jest. W dzień dziecka - wspólnie bawmy 

się, Bo szczęście najważniejsze jest! Spełniać 
marzenia każde dziecko dzisiaj pragnie Nie bój 
się sięgać do samych gwiazd. Gdy uwierzysz w 

siebie wszystko stanie się łatwiejsze Bo w 
każdym dziecku wielkie serce przecież tkwi! 

 


